

## Bilag 2:

# Besvarelse af den indkomne bemærkning i høringsfasen

Thisted Kommune har gennemgået den indkomne bemærkning fra høringsfasen til Lokalplan 3-007 Hanstholm Havn, og resultaterne af høringen er indgået som en del af sagens behandling. Den indkomne bemærkning kan ses i skemaet nedenfor i dens fulde længde og er kommenteret i dette bilag.

<b>TABEL 1</b>		
<b>Nr.</b>	<b>Afsender</b>	<b>Plan &amp; Miljøs kommentar</b>
<b>1</b>	<p>Tak, at I har bedt om kommentar til den nye lokalplan. Vi ønsker alt godt for havnen, og samtidig ligger det os kraftigt på sinde, at den påtænkte industri ikke vil medføre lugtgener for os på Roshagevej.</p> <p>Vi vil derfor anmode om, at fiskemelsfabrikker og lign IKKE placeres på det nye havneareal, men fx ude øst for byen, hvor der allerede er industri med dårlig luft og store lugtgener. Eller - om muligt - endnu længere væk.</p>	<p>Virksomheder kan klassificeres i miljøklasser jf. Miljøstyrelsens "Håndbog om Miljø og Planlægning" baseret på deres potentielle påvirkning af miljøet (lugt, støj, osv.). Hertil har Miljøstyrelsen angivet vejledende afstande fra de forskellige miljøklasser til forureningsfølsom anvendelse.</p> <p>Fiskemelsfabrikker og lignende kan være op til en miljøklasse 7, som er den højeste af klasserne. Ifølge lokalplanen må virksomheder, der er klassificeret som miljøklasse 7, kun placeres i det blå område på kortet (bilag 4 i lokalplanen). Zoneringen af virksomhedsklasser, jf. bilag 4, er udformet på baggrund af miljøklasserne angivet i områdets kommuneplanrammer, som ikke ændres med lokalplan 3-007, samt vejledende afstande beskrevet i håndbogen.</p> <p>I den nye lokalplan blev der ikke grundlæggende ændret i fordelingen af miljøklasserne. Dvs. at i den før gældende Lokalplan 3-005 ville det i lige så høj grad have været muligt at etablere miljøklasse 7-virksomheder i den nordlige del af det nye havneareal. Det forventes derfor ikke, at der vil komme væsentlige lugt- eller støjgener fra virksomheder til Roshageområdet, selv hvis de er af en høj miljøklasse, da det vurderes, at denne klasse af virksomheder vil blive etableret langt nok væk fra boligområder.</p> <p>Bemærkningen har dermed ikke givet anledning til ændringer i lokalplanen.</p>